[image: image1.png]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
ЧЕБУЛИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕБУЛИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                          от «21» мая 2024          № 308-п
О внесении изменений в постановление администрации Чебулинского муниципального округа от 27.04.2021 №291-п «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение квалификационных категорий спортивных судей «спортивный судья второй категории», «спортивный судья третьей категории»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, рассмотрев протест прокуратуры №7-02-2024/Прдп68-24-20320040 от 15.04.2024:

        1.Внести в постановление администрации Чебулинского муниципального округа от 27.04.2021г. №291-п «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение квалификационных категорий спортивных судей «спортивный судья второй категории», «спортивный судья третьей категории» следующие изменения и дополнения:
1.1. преамбулу постановления дополнить ссылкой на Приказ Минспорта России от 24.01.2024 № 35 Положение «О Единой всероссийской спортивной классификации»;
1.2. подпункт «в» пункта 2.6. Административного регламента исключить;
1.3. пункт 2.4. изменить и изложить в новой редакции:

«2.4 Срок предоставления муниципальной услуги и срок выдачи документов, являющихся результатом предоставления муниципальной услуги в течение 1 месяца со дня получения соответствующих документов о присвоении квалификационной категории. Приостановление срока предоставления муниципальной услуги законодательством Российской Федерации не предусмотрено.»;
1.4. пункт 2.9. изменить и изложить в новой редакции:

«2.9. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги:
а) выявление недостоверных сведений в документах для присвоения квалификационной категории;

б) невыполнение Квалификационных требований.»

2. Заведующему сектором информационных технологий (Поддубный Д.В.) обеспечить размещение настоящего постановление на официальном сайте Администрации Чебулинского муниципального округа в информационно- телекоммуникационной сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Чебулинская газета».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы по социальным вопросам И.А. Данильченко.
Глава Чебулинского
муниципального округа

                     Н.А. Воронина
Лист согласования к постановлению

Администрации Чебулинского муниципального округа
от 21.05.2024г.
Согласовано:

Заместитель главы

по социальным вопросам                                                      И.А. Данильченко
Начальник юридического отдела                                             Е.М. Рыбникова

Подготовила                                                                                С.А. Соловьева